平成 29年 6月 1日

四国大学短期大学部幼児教育保育科主催

 第 18回「ほいくまつり」の開催について

-地域の子どもたちに遊びと交流の場を提供します！－

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

四国大学短期大学部幼児教育保育科では、大学教育の地域開放の一環として、“ほいくまつり”

を開催いたします。このイベントは、近隣の子どもたちに遊びと交流の場を提供するとともに、

学生が子どもたちとの触れ合いを通し、保育者となるための経験を積む貴重な場ともなっており

ます。

当日は、ゲームや製作、遊戯などの遊びや舞踊劇の上演も予定しております。緑豊かな四国大

学にて、初夏の休日を親子でお楽しみいただければと思います。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、開催告知および取材方ご配慮いただきますよ

うお願い申し上げます。

 Press Release

 記

 ●日  時：平成 28 年 6 月 4 日（日）10:00～16:00（受付は 15:30 まで） ※雨天決行

 ●場  所：四国大学児童教育館・情報メディア館（U 館）、音楽ホール

 ●入 場 料：無 料（事前申し込みは不要です。）

 ●内  容：

テーマ 内容

おはなばたけ～夏の虫になろう～ 羽根の製作：虫に変身

つくってならして トントントン でんでん太鼓製作：楽器遊び

へんしんたんけんたい 双眼鏡・マント着用：迷路探検

どうぶつのもり～バルーンパーク～ 風船プール

ぷるりんちょハウス スライム作り：感触を楽しむ

おどる・ライブ・ペイント 楽しく踊りながらお絵かき

わんぱくもりのおともだち 舞踊劇

             【お問合せ】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

四国大学短期大学部幼児教育保育科（担当：石川）

                       TEL:088-665-9517 FAX:088-665-8037